РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 24 июля 2019 г.  № 371
                 г. Севск

Отчет врио начальника МО МВД
России «Севский» перед органами
местного самоуправления по вопросу
«О состоянии борьбы с преступностью
и мерах по предупреждению правонарушений
на территории Севского муниципального
района за  первое полугодие 2019 года»
Заслушав и обсудив информацию врио начальника МО МВД России «Севский» Жукова А.Н. по вопросу «О состоянии борьбы с преступностью и мерах по предупреждению правонарушений на территории Севского муниципального района за первое полугодие 2019 года», Севский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1.	Отчет врио начальника МО МВД России «Севский» Жукова А.Н. перед органами местного самоуправления по вопросу «О состоянии борьбы с преступностью и мерах по предупреждению правонарушений
на территории Севского муниципального района за первое полугодие 2019 года» принять к сведению.
2.	Рекомендовать МО МВД России «Севский»:
2.1. Принять исчерпывающие меры по совершенствованию системы профилактики правонарушений, направленной  на оздоровление криминальной ситуации на улицах и в иных общественных местах, повышение эффективности профилактики работы с несовершеннолетними, противодействие рецидивной преступности, а также преступлениям, совершенным в состоянии алкогольного и наркотического опьянения;
2.2. Опубликовать отчет врио начальника МО МВД России «Севский» Жукова А.Н. перед органами местного самоуправления по вопросу «О состоянии борьбы с преступностью и мерах по предупреждению правонарушений  на территории Севского муниципального района за 1 полугодие 2019 года» в местной газете «Севская правда».
         3. Рекомендовать  администрации Севского муниципального района:
3.1. Увеличить финансирование мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних;
3.2. Внести изменения в районную муниципальную целевую программу «Реализация полномочий высшего исполнительного органа местного самоуправления на 2019-2021 годы», где отдельным разделом   запланировать конкретные мероприятия антинаркотической направленности с корректировкой бюджета на второе полугодие 2019 года и на плановый 2020 год;
3.3. В целях обеспечения охраны общественного порядка, профилактики преступлений совершенных на улицах
и иных общественных местах, рассмотреть вопрос об установлении видеонаблюдения в местах массового пребывания граждан.
	4. Рекомендовать главам сельских поселений Севского района:
4.1. Проводить разъяснительную работу с населением  по профилактике
дистанционных мошенничеств, т.е. преступлений, совершаемых
с использованием современных информационно-коммуникационных  технологий;
4.2. Во взаимодействии с участковыми уполномоченными полиции осуществлять профилактическую работу с лицами, прибывающими
на постоянное или временное проживание в населенные пункты, расположенные в непосредственной близости от государственной границы Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]5.	Рекомендовать руководителям СПК, учреждений, организаций, предприятий независимо от их форм собственности обеспечить сторожевой охраной места размещения ТМЦ, техники, сельскохозяйственной продукции, а также решить вопрос по установлению на объектах химических ловушек и охранной сигнализации.

Глава Севского муниципального района                                     С.В. Борискова